
Hyvä vanhusneuvoston jäsen, 

 

Tervehdys Hyvinvointiala HALI ry:stä.  Lähestyn teitä ajankohtaisella hoivan kustannusten korvaamisasialla.  

Teette tärkeää työtä vanhusneuvostossa ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 

varmistamiseksi, kiitos siitä.  

Kuluvalla valtuustokaudella on ikäihmisten palveluissa tapahtunut paljon. Yksi suurimmista muutoksista on 

1.10.2020 voimaan tullut sitova hoitajamitoitus ikääntyneiden ympärivuorokautiseen tehostettuun 

palveluasumiseen. Tällä niin sanotulla mitoituslailla on määritelty se, kuinka monta hoitajaa 

ympärivuorokautisen hoivan yksikössä pitää olla. Samassa laissa erotellaan myös hoivahenkilöstön tehtävät 

välittömään ja välilliseen työhön.  

Lisääntyvä henkilöstö tarkoittaa lisäkustannuksia yksityisille palveluntuottajille, jotka tuottavat kunnille 

julkista hoivapalvelua. Lisäkustannuksia syntyy sekä hoivahenkilöstön että avustavan henkilöstön 

palkkaamisesta.  

Kuten tiedätte, kun kunnille osoitetaan uusia tehtäviä, uuden tehtävän mukana tulee myös valtion 

lisärahoitus. Näin on laissa säädetty, jotta kunnilla on tosiasiallinen mahdollisuus selvitä tehtävistään. Myös 

mitoituslain toimeenpanoon on osoitettu rahaa. Kunnat ovat saaneet viime vuonna korotettua 

valtionosuutta yhteensä noin 11,5M€. Tämä raha on tarkoitettu mitoituksen vaatimuksiin vastaamiseen 

aikavälillä 1.10.2020 – 31.12.2020. Kuluvan vuoden valtionosuuden korotus on noin 50M€. Kaikki tämä raha 

tulisi käyttää ympärivuorokautisen hoivan henkilöstömitoituksen nostoon sekä välillisen sekä välittömän 

työn erottamiseen niin kunnan omassa kuin yksityisiltä hankittavissa palveluissa.  

Näin ei ole tapahtunut. Tilanne on vakava ja monet yksityiset toimijat ovat hätää kärsimässä. Yritykset ja 

järjestöt eivät voi rahoittaa toimintaansa velkarahalla ja niiden kaatuessa tarjonta vähenee.  

Pyydän Teitä keskustelemaan asiasta kuntanne päätöksentekijöiden kanssa. Sopimukset hoivatoimijoiden 

kanssa tulisi käydä läpi ja kompensoida heille mitoituksen synnyttämät lisäkustannukset.  Arvokkaan 

vanhuuden varmistamiseksi on ensiarvoisen tärkeää, että vanhuksilla on valinnanvaraa loppuelämän kotia 

valittaessa.  

 

Ystävällisesti  

Ulla-Maija Rajakangas  

Hyvinvointiala HALI ry 
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